PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» марта  2022 года                                                                                   №   183
            г. Лянтор
	Об утверждении Порядка проведения совместных электронных аукционов

В соответствии со статьёй 25 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях повышения эффективности осуществления закупок, рационального расходования бюджетных средств и иных источников финансирования:

1. Утвердить Порядок проведения совместных электронных аукционов для нужд муниципального образования городское поселение Лянтор согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Лянтор от 18.08.2021 №739 «Об утверждении Порядка проведения совместных электронных аукционов».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                              С.А. Махиня
	Приложение к постановлению

Администрации городского

поселения Лянтор

от «11» марта 2022 года № 183

Порядок

проведения совместных электронных аукционов
для нужд муниципального образования городское поселение Лянтор
1. Общие положения

1.1. Порядок проведения совместных электронных аукционов для нужд муниципального образования городское поселение Лянтор (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон).
1.2. Порядок разработан в целях:

· организации и проведения совместных электронных аукционов на закупку одних и тех же товаров, работ, услуг при наличии не менее чем у двух муниципальных заказчиков, заказчиков (далее - Заказчики) потребности в одних и тех же товарах, работах, услугах;
· повышения эффективности расходования средств бюджета и иных источников финансирования, качества осуществления закупок в муниципальном образовании городское поселение Лянтор.
1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

· заказчики – муниципальные бюджетные, казенные учреждения, учредителями которых является городское поселение Лянтор, осуществляющие закупки за счёт средств бюджета муниципального образования городское поселение Лянтор и внебюджетных источников финансирования, иных средств (за исключением случаев осуществления закупок в соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»);
· совместные закупки одних и тех же товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд - способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в форме электронного аукциона в интересах нескольких заказчиков (далее – совместные аукционы);
· организатор совместных аукционов - уполномоченный орган, наделённый полномочиями в соответствии со статьёй 26 Федерального закона, которому Заказчики передали на основании соглашения часть своих полномочий на организацию и проведение совместного аукциона - Администрация городского поселения Лянтор (далее – Организатор);

· координатор совместных аукционов - Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – МКУ «Управление культуры и спорта»).
2. Взаимодействие сторон
при проведении совместных аукционов

2.1. МКУ «Управление культуры и спорта» является координатором по сбору и подготовке перечня совместных аукционов (далее – Перечень), а также подготовке соглашения о проведении совместного аукциона на право заключения муниципальных контрактов (контрактов) (далее – Соглашение).

2.2. Перечень должен содержать:

· наименование закупки;

· наименование Заказчиков;
· начальные (максимальные) цены (начальные цены единиц товара, работы, услуги в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона) каждого контракта;

· планируемый срок размещения.

2.3. Заказчики совместных аукционов в целях подготовки Перечня и Соглашения предоставляют в МКУ «Управление культуры и спорта» необходимую информацию по форме согласно приложению к Порядку.
2.4. Перечень, указанный в пункте 2.2 настоящего Порядка предоставляется координатором совместных аукционов - МКУ «Управление культуры и спорта» Организатору не позднее 10 дней до размещения закупки.
2.5. Уполномоченный специалист МКУ «Управление культуры и спорта» осуществляют подготовку Соглашения для согласования. Срок подготовки – 3 рабочих дня со дня предоставления Перечня, указанного в пункте 2.2 настоящего Порядка.
2.6. Заказчики вносят в план-график сведения о наименовании организатора совместного аукциона и направляют Организатору заявку на проведение закупки по форме и в сроки, утвержденные муниципальными правовыми актами городского поселения Лянтор.
2.7. Организатор на основании заявок на размещение Заказчиков формирует извещение и обеспечивает подписание его Заказчиками, размещает в единой информационной системе информацию о проведении процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
2.8. Ответственность за содержание предоставленной информации и документов на проведение закупки несёт Заказчик.
2.9. Проведение совместного аукциона осуществляется Организатором в сроки и в порядке, предусмотренные нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок.
2.10. В целях проведения совместного аукциона Организатор:

1) создает комиссию по осуществлению закупок, постоянно действующая комиссия по осуществлению закупок определяется постановлением Администрации городского поселения Лянтор;
2) размещает в единой информационной системе необходимые при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) информацию и документы;
3) осуществляет иные полномочия, предусмотренные соглашением.
2.11. Муниципальный контракт (контракт) с победителем совместного аукциона заключается каждым Заказчиком самостоятельно.

2.12. При признании совместного аукциона несостоявшимся в случаях, установленных Федеральным законом, принятие решения о заключении муниципального контракта (контракта) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и согласование такого решения осуществляются Заказчиками самостоятельно в соответствии с Федеральным законом.

	Приложение к Порядку проведения совместных электронных аукционов

Информация о закупке

	№ п/п
	Информация о закупке
	Содержание

	1.
	Наименование заказчика

	2.
	Идентификационный код закупки

	3.
	Наименование объекта закупки/предмет контракта

	4.
	Срок размещения закупки (месяц и год)

	5.
	Наименование объекта закупки с учетом требований, предусмотренных статьей 33 Федерального закона

	6.
	Предполагаемое количество товаров, объем работ, услуг

	7.
	Начальная (максимальная) цена контракта, (начальная цена единиц товара, работы, услуги в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона)

	8.
	Источник финансирования

	9.
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

	10.
	Сроки (периоды) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг

	11.
	Место поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг

	12.
	Условия поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг

_1708329495.unknown